



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 14. december 2020

Til udvalgets orientering fremsendes hermed berigtigelse af besvarelse af spm. 245 alm. del af 10. november 2020.

I besvarelsen af spm. 245 alm. del af 10. november 2020 fremgik bl.a., at *”Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har d. 24. november oplyst, at der er gravet render til aflivede mink for tæt på Boutrup Sø ved Holstebro. I forbindelse med nedgravningen i området fastsatte Miljøstyrelsen af forsigtighedshensyn et afstandskrav til søen på 300 meter. Dele af nedgravningerne ligger dog under 200 meter fra søen. Det er blevet konstateret på Miljøstyrelsens tilsyn med graveområderne d. 20. november.”*

Som jeg skriver i besvarelsen kunne Miljøstyrelsen ved opmåling den 20. november konstatere, at nogle af nedgravningsområderne lå under 200 m fra Boutrup Sø. Jeg vil hermed gerne præcisere, at Miljøstyrelsen d. 16. november af Forsvarets Ejendomsstyrelse blev gjort opmærksom på, at der blev gravet mink ned tættere end 300 meter fra Boutrup sø.

Besvarelsen justeres derfor som følger: *”Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har d. 24. november oplyst, at der er gravet render til aflivede mink for tæt på Boutrup Sø ved Holstebro. I forbindelse med nedgravningen i området fastsatte Miljøstyrelsen af forsigtighedshensyn et afstandskrav til søen på 300 meter. Dele af nedgravningerne ligger dog under 200 meter fra søen.*

Miljøstyrelsen blev den 16. november af Forsvarets Ejendomsstyrelse gjort opmærksom på, at der blev gravet mink ned tættere end 300 meter fra Boutrup sø. Miljøstyrelsen gennemfører tilsyn i Karup og Holstebro den 17., 18. og 20. november. På tilsynet den 20. november opmålte landmåler afstand mellem gravefelterne og Boutrup Sø ved Holstebro. Det fremgår af landmålerens opmålinger, at der er flere steder, hvor der er gravet mink ned tættere end 300 meter på søen.”

Den øvrige del af besvarelsen fastholdes.

Lea Wermelin

/

Lidde Bagge Jensen